3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по молодёжной политике
Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 28 апреля 2023 г. № ___

Об утверждении списков кандидатов из числа обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» на назначение стипендий Президента Российской Федерации, стипендий Правительства Российской Федерации для претендентов из числа студентов и аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа высшего образования и стипендий Правительства Российской Федерации для претендентов из числа студентов государственных организаций высшего образования, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год

В целях обеспечения участия кандидатов из числа обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» в конкурсном отборе на назначение стипендий Президента Российской Федерации, стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов и аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа высшего образования и стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов государственных организаций высшего образования, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Утвердить и представить в Минобрнауки России список кандидатов из числа обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» на назначение стипендий Президента Российской Федерации, стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов и аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа высшего образования и стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов государственных организаций высшего образования, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год (прилагается).

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
от 28.04.2023, протокол № 9

Список кандидатов из числа обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ»
на назначение стипендий Президента Российской Федерации, стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов и аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа высшего образования и стипендий Правительства Российской Федерации из числа студентов государственных организаций высшего образования, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год

	№ п/п
	ФИО
	Институт
	Группа
	Вид стипендии

	1
	Авилова Вероника Анатольевна
	ИКСКИТ
	РС-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	2
	Баянова Жанна Леонидовна
	ИЮ
	МЮгр-22-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	3
	Буниатишвили Кристина Александровна
	ИГПНБ
	НБ-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	4
	Гир Надежда Амановна
	ИКСКИТ
	РСО-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	5
	Григорьев Егор Николаевич
	ИЮ
	Ю-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	6
	Ершова Елена Александровна
	ИУФ
	Ф-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	7
	Картеева Инна Александровна
	ИКСКИТ
	МСЭП-22-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	8
	Ласыгина Софья Павловна
	КБГУ
	ЛХ(11)-22-1
	стипендия Правительства РФ (для СПО)

	9
	Максимов Михаил Андреевич
	ИУФ
	Ф-20-1
	стипендия Президента РФ/ стипендия Правительства РФ

	10
	Подгородецкая Анастасия Андреевна
	КБГУ
	ИС(9)20-2
	стипендия Правительства РФ (для СПО)

	11
	Хайдукова Валерия Алексеевна
	КБГУ
	ЛХ(9)-20-1
	стипендия Правительства РФ (для СПО)

Проректор по молодёжной политике			Ю.В. Пятковская